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 دکتر علی نیکزاد: 

 میانه‌-آهن‌اردبیل‌راه
 دستاوردی‌مهم‌برای‌توسعه‌استان‌و‌اتصال‌ریلی‌کشور‌است‌

 روستای استان اردبیل  958هزار و  ارائه خدمات  در یک
 توسط بنیاد مسکن 

 مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل خبر داد:

وساز و توسعه بزرگراهی؛  رونق ساخت
 ساله راه و شهرسازی اردبیل  دستاورد یک

سابقه عمرانی در اردبیل با اجرای  جهش کم 
 های راه و مسکن پروژه

 معاون وزیر بهداشت: 

 های آموزشی اردبیل زیرساخت
 در حوزه پزشکی ناکافی است 

—————–———————————— 

 مداری نامزدهای شورا قانون
————————————————————— 

طلبان‌‌باشی‌و‌فرصت‌فضول
 عرصه‌انتخابات

هیای میرکیز         مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیییریاری         ایسنا/اردبیل 
بهداشت استان اردبیل با بیان نقش تاثیرگذار غربالگری منظم سیرایان             
پستان در تشخیص بیراری در مراحل اولیه و شانس درمیان میق ی  و                 

هزار مقرد جدیید سیرایان        ۰۲حفظ کیفیت زندگی بانقان ا زود: سالانه        
 پستان در کشقر ثبت می شقد.
نفر و ساعتیی      ۵۵وگق با ایسنا ا زود: روزانه         دکتر حسین شریفی در گفت    

نفر بر اساس آخرین گزارش رسری اداره سراان به این بیراری مبتی                ۰
می شقند که تشخیص زودهنگام ساده ترین و مقثرترین راه مقیابلیه بیا                

 سراان پستان است.
وی گفت: انجام منظم مامقگرا ی، نقش کلیدی در تشخیص زودهنیگیام             
سراان پستان دارد. هرچنین با غربالگری به مققع می تقان میزان بقیای       

 مبت یان را به اقر چشرگیر ا زایش داد.
ارائه خدمات رایگان غربالگری و تشخیص زودهنگام سرراران           

 پستان، روده بزرگ و دهانه رحم در استان اردبیل
های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     

و ارائیه        با اشاره به برنامه های دانشگاه علقم پزشکی استیان اردبیییل             
خدمات رایگان در اقل سال گفت: مرکز بهداشت استان اردبیل در اقل             

سال و سیرایان روده         ۹۶تا    ۰۲های    سال برای سراان سینه بین خانم     
 ۰۲سال و سراان دهانه رحم بین    ۹۶تا ۵۲  ها بین بزرگ آقایان و خانم  

 سال غربالگری انجام می دهد. ۵۶تا 
شریفی ا زود: برای این ا راد خیدمیات وییزییت ، تبیقییربیرداری ،                       
کقلقنقسکقپی ، بیقپسی و کقلیقسکقپی انجام و در صیقرت نیییاز بیه                   
پزشکان متخبص و  قق تخبص برای ادامیه درمیان و تشیخیییص                   

 زودهنگام ارجاع داده می شقند.
ثبت  8141ماهه اول سال   ۹نفر از زنان در       11سراان سینه برای    

 شده است
وی به برنامه های غربالگری سراان پستان اشاره کرد وا زود: در سیال                

سیال     ۹۶تیا    ۰۲مقرد از زنان بین سینییین            ۲۰۰هزار و   ۵۲۵گذشته،  
 ۹۲نفر مشکقک و        ۵۷۶هزار و ۰غربالگری انجام گر ته که از این تعداد        

نفر بدخیم و پیش بدخیم تشخیص داده شده که به مراکز درمانی جهیت   
 مداوا معر ی شدند.

میقرد  ۰۲۲هزار و   ۲۲ماهه اول امسال      ۶شریفی اضا ه کرد: هرچنین در       
از زنان نیز غربالگری سراان پستان انجیام شیده کیه ازایین تیعیداد                     

 بدخیم و پیش بدخیری شدند.  نفر۰۲
 

 سراان رود بزرگ با تشخیص زودهنگام قابل درمان است
های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     

به غربالگری و تشخیص زودهنگام سراان روده بزرگ و مداوای آن برای            
سال در سال گیذشیتیه     ۹۶تا۵۲درصد ا راد ۰۵،۰نفریعنی  ۸۷۲هزارو۸۲

نفر از این ا راد مشکقک شدند کیه از           ۵۵۵هزار و   ۰اشاره کرد و ا زود:      
 نفر به مراکز درمانی برای مداوا ارجاع داده شدند.۰۵این تعداد 

هیزار و    ۸۵ماهه اول امسال تعیداد         ۶شریفی تبریح کرد: هرچنین در       
نفیر   ۵۲نفر از این ا راد تحت غربالگری روده بزرگ قرار گر تند که    ۵۵۵

 از این تعداد از نظر سراان بدخیم و پیش بدخیم تشخیص داده شدند.
 

های دهانه رحم با واکسیناسیون قابل  درصد سراان ۹۹
 پیشگیری است

های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     
درصد سراان های دهانه رحم با واکسیناسیقن قیابیل            ۶۶با اع م اینکه    

و غربالگری منظیم     HPVپیشگیری است، تبریح کرد: با واکسیناسیقن      
 می تقان از سراان دهانه رحم به اقر کامل پیشگیری کرد.

 HPVسال انجام آزمیایشیات        ۰۲شریفی با بیان اینکه در زنان بالای     
تقصیه نری شقد و آزمایش پاپ اسریر به تنهایی کفایت می کند، اضا یه          

 ۵۶تیا       ۰۲کرد: غربالگری سراان سرویکس )دهانه رحم( در زنان بین            
سال نیز به صقرت رایگان در اقل سال انجام می شقد که در این راسیتیا      

نفر بدخیییم و      ۵۵نفر،  ۸۸هزار و  ۲۸با غربالگری تعداد  ۵۸۲۰در سال  
 پیش بدخیری شدند.

 ۰۰۲هزار و    ۷۵ماهه اول سال جاری از تعداد  ۶وی ا زود: هرچنین در      

نفر غربالگری انجام شده تعداد یک نفر به مراکز درمانی جیهیت میداوا                  
 معر ی شده است.

  تغییر سبک زندگی راهکار غلبه بر سراان
شریفی با بیان اینکه سراان قابل پیشگیری است و حدود یک سیقم از           
سراان ها با اص ح سبک زندگی ، تغذیه سالم ،  عالیت بدنی منیظیم و       

درصید   ۵۲تا  ۰۲پرهیز از استعرال دخانیات قابل پیشگیری است ا زود:          
از سراان ها قابل پیشگیری هستند بنابراین لازم است خانیقاده هیا بیا           
شرکت منظم در غربالگری ها که براساس شقاهد علری و تقصییه هیای               

از پیشر ت انقاع سراان و عقارض شدید آنهیا            جهانی اراحی شده است   
 جلقگیری کنند.

وی ا زود: در حال حاضر با بهره گیری از علم و نیقآوری در راسیتیای                     
پیشگیری و درمان مقثر سراان گام های مقثری برداشته شده است کیه             
در این راستا تشخیص زودهنگام شانس مق قیت درمان را ا زایش داده و            

 از عقارض جدی جلقگیری می کند.
 

 سراان ترس ندارد مراقبت می خواهد
های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     

هشدار می تقاند ابت ی به سراان هیا را          اینکه تقجه به ع یم      با اع م 
زودتر آشکا کند ا زود: مراجعه سریع به پزشک در صقرت مشاهده ع یم             
هشدار سراان ، شانس تشخیص زودهنگام و درمان مق   سیرایان را               

 ا زایش می دهد.
هر تغییر غیرعادی در بدن می تقاند ییک پیییام                 شریفی با بیان اینکه   

هشدار سراان باشد که نباید آن را نادیده بگیریم گفت: تقجه به نشیانیه                
های اولیه بدن ، نخستین گام در تشخیص زودهنگیام سیرایان اسیت                 
بنابراین دردها ، تقده ها یا تغییرات مداوم می تیقانید عی میت هشیدار             

 سراان باشند.
وی اضا ه کرد: بدن انسان قبل از بیراری جدی ، هشدار می دهد و بیی         
تقجهی به ع یم هشدار اولیه،  رصت درمان آسان را از بین می برد کیه              
در این راستا شناخت ع یم هشدار دهنده سراان، شیانیس نیجیات و                  

 بهبقدی را ا زایش می دهد.

 
 سراان یک چالش مهم حوزه سلامت همه کشورهاست

های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     
های مهم حقزه س مت هره کشیقرهیاسیت.     گفت: سراان یکی از چالش    

بخاار تغییر سبک زندگی که متأسفانه از حالت س مت محقر در هیریه              
سرعت ترویج پیدا کرده و ریز  اکتقرهای عقامل          به   کشقرها خارج شده و   

 خطری که وجقد دارد معرقلا در هره کشقرهای دیده می شقد.
سیرایان ییک           براساس آمارهای ارائه شیده ،         با بیان اینکه     شریفی
اردبیل نیست بلکیه در         در استان     قط برای کشقر و به تبع آن         تهدید

کل کشقرها یکی از تهدیدات زندگی بشریت ع یم بیییریاری سیرایان                
 است.

بهرن بیا عینیقان       ۵۲بهرن تا  ۸وی با شاره به شعار هفته س مت که از  
"هیچ کس تنها نیست؛ باهم علیه سراان از پیشگییری تیا درمیان و                   

هیای     خقشبختانه استان اردبیل جزو اسیتیان         تسکین "برگزارشد گفت:    
سرآمد در سطح کشقر از نیظیر ثیبیت سیرایان اسیت و از سیال                           

دانشگاه علقم پزشکی اردبیل با هرکاری میرکیز تیحیقیییقیات                  ۵۰۲۰
های گقارش و کبد دانشگاه تهران برای اولییین بیار در کشیقر                    بیراری

 عالیت خقد را به صقرت ثبت سراان مبتنی بر جرعیت آغاز نیریقد و                 
 های سرآمد در سطح کشقر است. جزء دانشگاه

مرکز مدیریت بیراری های وزارت بیهیداشیت      ۵۰۲۵وی ا زود: در سال      
استان اردبیل را از نظر ثبت سراان به عنقان الیگیقی کشیقری ثیبیت                   
مبتنی بر جرعیت تعیین و اولین کارگاه کشقری آمقزشی در اردیبهشیت       

 در مرکز بهداشت استان اردبیل تشکیل و برگزار شد. ۲۹
سراان معده ، پستان ، پروستات ، روده برزرگ و مرری بره                  

 ها در استان اردبیل ترین سراان شایع ترتیب
های مرکز بهداشت استان اردبیل       مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیراری     

ترین سراان دراستان اردبیل      با بیان اینکه براساس آخرین گزارش، شایع      
به ترتیب سراان معده ، پستان ، پروستات ، روده بزرگ و میری میی                 
باشد، ا زود: ضروری است که عرقم مردم ع ئم خطر و عیلیل اییجیاد                  
سراان بقیژه سراان های شایع در استان را بشناسند و در صیقرت دارا               

بقدن ع یم هشدار دهنده هرچقن ابت ی به سراان در اققام درجه یک،            
بی اشتهایی یا کاهش وزن بی دلیل، اخت ل بلع یا سقء هاضره اقلانیی،            
لرس تقده در هر جای بدن، سر ه خقنی ، اسهال یا یبقست اقلانی و ...                  

 به مققع به پزشک مراجعه کنند.
شریفی تاکید کرد: خقشبختانه برخی سراان ها تا حید زییادی قیابیل                
پیشگیری هستند و با غربالگری و تشخیص زودهنگام در مراحل اولیییه              

 در اکثر مقارد قابل درمان است.
وی انجام برنامه های تشخیص زودهنگام اثرات چشرگیری در کیاهیش             
نرخ بروز سراان دارد، تبریح کرد: در حال حاضر بیرنیامیه تشیخیییص            
زودهنگام سراان در سطح کلیه مراکز بهداشتی استان درحال انجام می           
باشد و مردم عزیز می تقانند برای دریا ت خدمات راییگیان تشیخیییص            
زودهنگام و غربالگری سراان به واحدهای بهداشتی محل سکقنت خیقد           

 مراجعه نرایند.
 درصد از سراان های جدید مرتبط با چاقی است ۹4

 ۵۰مدیرگروه بیراری های مرکز بهداشت استان اردبیل با بیان ایینیکیه               
نقع سراان مرتبط با انقاع چاقی و اضا ه وزن است ا زود: اضا ه وزن و                 
چاقی می تقاند باعث التهاب اقلانی مدت و ا زایش سطیح انسیقلییین،                
 اکتقر رشد شبه انسقلین و هقرمقن های جنسی نسبت به حالت عیادی     

 شقد.
شریفی ا زود: این تغییرات مرکن است منجر به سراان شقد و خیطیر                
ابت  به سراان با ا زایش وزن اضا ی  رد و مدت زمان اضیا یه وزن او                

 ا زایش می یابد .
های چاق در کشقر است کیه          وی با بیان اینکه استان اردبیل جزو استان       

وزن یا چیاقیی    درصد جرعیت استان اردبیل دارای اضا ه    ۷۲بالای نزدیک   
مرتباط با چاقی در       درصد از سراان های جدید    ۶۲گفت: بیش از        است
 سال یا بالاتر رخ می دهد.۵۲ا راد 

هزار سراان مرتبط با چاقی در آمریکیا در    ۷۵۹وی تبریح کرد: بیش از  
هزار مقرد در میییان    ۰۰۲ثبت شده که از این تعداد بیش از  ۰۲۰۰سال  

 هزار مقرد در میان زنان رخ داده است.۸۶۵مردان و 
مدیرگروه بیراری های مرکز بهداشت استان اردبیل ا زود: سراان سینیه       
پس از یائسگی شایع ترین سراان مرتبط با چاقی در میان زنان است و               
سراان روده بزرگ شایع ترین سراان مرتبط با چاقی در مییان میردان      

 است.
شریفی، دسترسی عادلانه به درمان به مققع و مقثر را از سیاسیت هیای                
دانشگاه علقم پزشکی استان اردبیل برشررد و گفت: در راستای مبارزه با             
سراان پقیش ملی با هدف ا زایش آگاهی سازی عرقمی ، ترویج سبیک             

بیر      زندگی سالم و حرایت از بیراران در استان اردبیل اجرا می شقد که        
پیشگیری ، تشخیص زودهنگام و دسترسی عادلانه به درمیان تیریرکیز               

 دارد.
 

 عوامل بالا بردن ریسک سراان در مواد غذایی
مدیرگروه بیراری های مرکز بهداشت استان اردبیل استفاده از غیذا و               
مایعات داغ، استفاده از چای، آش و سقپ در ظروف پ ستیکی، استفیاده          
از غذاهای پرچرب و پرنرک، استفاده از روغن چند بار مبرف بقییژه در               
 ست  قدها، استفاده از غذاهای نرک سقد و ماهی دودی، اسیتیفیاده از            
کباب سقخته را از عقامل بالابردن ریسک سراان در مقاد غذایی عنیقان             

 کرد.
ها و ضید     شریفی استفاده از مقاد آرایشی، عطرها، اسپری ها، پاک کننده   

های غیراستاندارد، مقاد شیریایی در صنایع، قرار گر تن در معرض            آ تاب
مستقیم نقرخقرشید، استفاده از قلیان و مقاد دخانی، استفاده بی رویه از    
نرک و غذای پرچرب و عدم تحرک را از دییگیر یاکیتیقرهیای ابیتی                       

 سراان ذکر کرد.  به
وی در پایان استفاده از رسانه های جرعی و  ضای مجیازی در جیهیت            
 رهنگ سازی مردم را مهم برشررد و از مردم خقاست با تغییر سیبیک                 

اهریت دادن به ورزش و تحرک بدنی، تغذیه سالم، استفاده از              زندگی و 
میقه ها و سبزیجات و غربالگری منظم با بیراری ها و سرایان میبیارزه                 
کنند و اظهار امیدواری کرد؛ با آگاهی دادن به میردم هیر روز شیاهید              

 کاهش مبت یان با انقاع سراان در کشقر باشیم.

 های مرکز بهداشت اردبیل اع م کرد مدیرگروه مبارزه با بیراری

 تغییر سبک زندگی راهکار غلبه بر سرطان
 ماموگرافی، نقش کلیدی در تشخیص زودهنگام سرطان پستان
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 اقتصادی

رئیس مجلس شورای اسلامی و نمامایم م              نایب  

آهن اردبیل    مردم اردبیل، ناین، سرعین و نیر، را       

میانه را ناادی از تلاش مستار مسمومو و و              –

ای استراتژیک بمرای شومور        مردم استاو و پروژ   

زماو بما     دانست و اعلام شرد: افتتاح رسای آو هم        

روز و دت حضرت امام حسن مجتبی)ع( و مما             

 مبارک رمضاو انجام خواه  ش .

برداری آزممایومی از        علی نیکزاد  در مراسم بهر      

میانه، این مسیر ریلمی را      –آهن اردبیل     پروژ  را  

ناادی از تلاش مستار مسوو و و مردم استاو و         

 ای استراتژیک برای شوور دانست. پروژ 

وی با اشار  به آغاز حرشت آزمایوی نخمسمتمیمن            

ها انتظمار و پمیمیمیمری            قطار گفت: پس از سال     

میانه به ممرحلمه       –آهن اردبیل     مستار، پروژ  را   

شمود     بی ی می برداری آزمایوی رسی  و پیش   بهر 

افتتاح رسای آو در روز و دت حضمرت اممام             

حسن مجتبی )ع( و ما  مبارک رمضماو انمجمام               

 شود.

نیکزاد با تأشی  بر اهایت ف ی و اقتصادی پمروژ            

شیلموممتمر و        ۵۷۱اظهار شرد: این مسیر با طول        

هزار میلیارد توماو به ارزش        ۱۵ای بالغ بر      هزی ه

های خاص ریلی شوور محمسمو          روز، جزو پروژ   

های بزرگ  ها و پل    ها، گالری   شود و شامل تونل     می

و مستحکم است شه از نمظمر ممهم م سمی و                   

 ای دارد. زیرساختی اهایت ویژ 

ناای    مردم اردبیل در مجلس شورای اسملاممی         

های استان ار، وزرا، مم یمراو        ضان تق یر از تلاش   

شل و مجاع ناای  گاو استاو افمزود: حضمور و             

هاراهی مسوو و در طول دو دهه گذشته، نقش        

همای     مهای در پیورفت پروژ  داشته و حاایمت       

الله سیم  حسمن عمامملمی،             مع وی حضرت آیت  

فقیه در استاو، نیز تأثیر بسزایمی در           ناای    ولی 

 تسریع رون  اجرای پروژ  داشت.

آهمن     نیکزاد خاطرنواو شرد: افتتاح رسمامی را        

میانه نه ت ها دستاوردی بمرای اسمتماو        –اردبیل  

است، بلکه مسیر شاال به ج و  شوور را متصل         

ش   و امکاو حال مسافر و بار از اردبیمل بمه               می

تهراو، موه  و حتی شوورهای هاسایه ممانم م           

 آورد. آذربایجاو و روسیه را فراهم می

 

شیلومتر را  آهن در سطم    ۰۰۵۵معاوو وزیر را :  

 شوور در حال اح اث است

معاوو وزیر را  و شهرسازی و م یرعامل شرشمت          

ساخت و توسعه زیرب اهای حال و نقمل گمفمت:            

شیلومتر را  آهن در سطم    ۰۵۵ح ود سه هزار و  

از سمال   ۵۱۵۱شوور در حال اح اث است و سال  

های شکوفا در ریل گذاری و بهر  برداری از را             

 آهن در شوور محسو  می شود.

هوش گ بازون  در سفمر آزممایومی بما قمطمار                

مسافربری از مسیر ریلی میانه به اردبیل، اظمهمار      

میمانمه بما        -شرد: امسال مسیرهای ریلی اردبیل       

شیلومتر   ۵۱۱ایرانوهر با     -شیلومتر و خاش      ۵۱۱

گذاری نزدیمک بمه        رس  و ریل    برداری می   به بهر  

شیلومتر از ایرانهور به چابهار نیز تکمامیمل            ۰۵۵

 گردد. می

وی افزود: اعتبارات  زم برای اجرای این سط  از          

طرح های ریلی با اجاز  مقام معظم رهمبمری و             

هاچ ین از محل تهاتر نفتی تامین ش  اسمت و         

بی تردی  در سال های آی    نیز طرح همای در             

حال اجرای ریلی با قوت ادامه خواه  یمافمت و              

 تکایل خواه  ش .

وی در خصوص سفر آزمایوی از مسیر را  آهمن           

میانه به اردبیل نیز گفت: خوشبختانه این مطالبمه   

میانه ممحمقم      -مهم مردم یع ی را  آهن اردبیل     

ش   و پیییری های وزیر مربموطمه، اسمتمانم ار،             

ناای  گاو استاو و دست ان رشاراو برای تکایمل        

این پروژ  بی نظیر بود و در نهایت اعتبارات  زم           

 تامین و پروژ  نهایی ش .

معاوو وزیر را  و شهرسازی و م یرعامل شمرشمت          

ساخت و توسعه زیرب اهای حال و نقل تصمریم            

شرد: هم اش وو معاوو شرشت را  آهمن و شمادر              

ف ی ما موغول رص  هاه چیز در این مسیر ریلی          

و سفر آزمایوی هست   تا این سفر به خوبی بمه             

مقص  برس  و پروژ  برای افتتاح رسای با حضمور          

 مقامات شوور آماد  باش .

بازون  گفت: اردبیل شای  جزو بیست و چهارمیمن       

استاو شوور است شه به شبکه ریلی وصمل ممی            

شود و این توفی  بزرگ و ه یه نظام و انقلا  را            

به مردم شوورماو و به خصوص به مردم فمهمیمم            

 استاو اردبیل تبریک عرض می ش یم.

وی افزود: اردبیل نسبت به سایر استانها از نمظمر             

داشتن بزرگرا  عقب تر اسمت امما طمرح همای               

آستارا بمه      -سرچم و اردبیل      -بزرگراهی اردبیل   

صورت ویژ  در دستور شار است و اردبمیمل بمه               

سرا  را نیز تعریف خواهیم شرد و اردبمیمل بمه              

خلخال نیز پیییری می شود و از طری  موارشت         

بخش خصوصی نیز به صورت آزادراهی، تموسمعمه        

 راههای استاو اردبیل را پیییری می ش یم.

 رئیس مجلس:  نایب 

های  معاون وزیر بهداشت: زیرساخت میانه‌دستاوردی‌مهم‌برای‌توسعه‌استان‌و‌اتصال‌ریلی‌کشور‌است‌-آهن‌اردبیل‌راه
آموزشی اردبیل در حوزه پزشکی 

 ناکافی است

معاوو آموزشی وزیر به اشت، درماو و آموزش پزشکی با اشار  به اعاال بومی گزی ی               
های آموزشی استاو اردبیل در حوز  پزشکی را           در م اط  محروم، وضعیت زیرساخت     

 ناشافی دانست.
های عارانی و به اشتی استاو اردبیل با          در آیین افتتاح متارشز پروژ       طاهر  چ ییز 
گزی ی در رشته پزشکی اظهار شرد: با توجه به دانوجویاو موجود، دییر                اشار  به بومی  

 ظرفیت خالی برای اشتغال پزشکاو عاومی بومی در م اط  محروم استاو وجود ن ارد.
های   درص  ظرفیت بومی م اط  محروم بر اساس قانوو در سال              ۰۵وی بیاو شرد:     

های استاو اردبیل را تکایل شرد  است و از             گذشته اختصاص یافته شه هاه ظرفیت      
 شارگیری آنها فراهم نخواه  بود. این پس در صورت جذ  نیروی بومی ج ی  امکاو به

با تاشی  بر لزوم توجه به ارتقای        وزیر به اشت، درماو و آموزش پزشکی      معاوو آموزشی 
شیفیت آموزش پزشکی در استاو اردبیل افزود: افزایش ظرفیت پذیرش دانوجو ب وو              

توان  موکلات متع دی از جاله افت شیفیت آموزشی           ها می   توسعه مت اسب زیرساخت  
 ها را به هارا  داشته باش . و سایر چالش

وی هاچ ین گفت: با توجه به ای که اولویت استاو اردبیل حوز  به اشت و درماو                   
استاو در مجلس شورای اسلامی اعتبارات در اختیار را           ناای  گاو رود  است، انتظار می  

به این حوز  اختصاص ده   تا این اولویت با اق امی عالی موخص شود و مطالبات                  
 های آموزشی جبراو شود. های بیاارستانی و زیرساخت مردمی در حوز  شابود تخت

های   دشتر چ ییز ع واو شرد: وزارت به اشت، درماو و آموزش پزشکی در حوز                   
ای و اجتااعی بر دوش دارد و در           آموزش، به اشت، درماو و غذا و دارو رسالت حرفه         

  این ساحت بر رعایت ح اقل استان اردها پایب   است و ارتقای سلامت مردم را به                   
 ش  . ع واو یک ماموریت ملی دنبال می

 

پروژه بهداشتی و درمانی به  ۳۱
 برداری رسید بهره
رییس دانویا  علوم پزشکی      
اردبیل نیز با تبریک دهه فجر،     
ضان اشار  به عالکرد یک        
ساله این دانویا  اظهار شرد:      

 ۱پروژ  با اعتبار        ۵۰امروز  
میلیارد ریال به      ۰۹۳هزار و    

 برداری رسی . بهر 
بهزاد داورنیا، شتابخانه      دشتر

مرشزی دانویا  علوم پزشکی     
ع واو یکی از این        اردبیل را به  

های مهم نام برد و گفت:       پروژ 
ها و گسترش   توسعه زیرساخت 

فضاهای دانویاهی یکی از       
ها بود شه با حاایت         مطالبه

وزارت به اشت، ناای  گاو      
استاو و هاراهی استان ار        

 اجرایی ش .
وی با ق ردانی از شادر سلامت      
بیاو شرد: هاه تلاش دانویا      
علوم پزشکی اردبیل در          

روز شردو پرداخت     راستای به 
مطالبات شادر درماو است و       
در ش ار آو بر افزایش             
رضایتا  ی بیااراو تارشز      

های ملی و استانی از جاله دوم شووری     ش   شه نتیجه آو شسب ع واو برتر در ارزیابی 
 های دولتی و مراشز به اشتی بود  است. در حوز  بیاارستاو

های به اشتی و     رییس دانویا  علوم پزشکی اردبیل هاچ ین افزود: توسعه زیرساخت         
طور ج ی دنبال       درمانی استاو اردبیل نیز در ش ار ارتقای شیفیت خ مات درمانی به            

و تامین اعتبار پای ار در      زاد   نجف شود و با پیییری برای انتقال پروژ  بیاارستانی          می
این پروژ  شتا  چواییری گرفت ولی حاایت بیش از             رییس جاهور  سفر استانی 

 بیش مسوو و استانی و شووری برای به ثار رسی و این مطالبه عاومی نیاز است.

اظهار شمرد:       م یرشل ب یاد مسکن استاو اردبیل    
ب یاد مسکن با ت بیر و دوران یوی امام راحل در          

اممام     ۵۵۵و با افتتاح حسا         ۱۳فروردین سال   
شکل گرفت تا ما بتوانیم با اولویت م اط  محروم         

رسمانمی را در اولمویمت              و روستایمی خم ممت      
 ها قرار دهیم. ریزی برنامه

حام  شیخسروی افزود: این مجاوعه عملاو  بمر            
ساخت مسکن برای محروماو و نیازم  او، سعمی        
شرد  با جلب موارشت خیرین اق امات خوبمی را          
با محوریت انجان خیرین مسکن ساز انجام داد          

های نیازمم م  جماممعمه           و در تأمین سرپ ا  گرو     
 اق امات مؤثری را انجام ده .

م یرشل ب یاد مسکن استاو اردبیل تصری  شمرد:        
گیری ب یاد مسمکمن در شمرایم              هر چ   شکل  

بحرانی بع  از پمیمروزی انمقملا  اسملاممی در                
هما   نوین شهرهای بزرگ و با ه ف سامان هی زاغه   

آبادها آغاز ش  اما به تم ریمد در سمایمر                و حلبی 
ها نیز این مجاوعه توانست فعالیت خود را           استاو

 به صورت مت وع انجام ده .
شیخسروی گفت: قبل از پیروزی انقلا  اسلاممی         
ما هیچ شاخص م اسب و اولیه را در تموسمعمه و              
عاراو روستاها و حتی شمهمرهمای شموچمک و              
متوس  ن اشتیم و عا تا با بمافمت نماشمارآمم ،              
نابسامانی عارانی روستاها را شاه  بمودیمم شمه            

همای     ب یاد مسکن مأموریت پی ا شرد در سرفصل      
مختلف از تهیه و اجرای طرح هادی گرفمتمه تما             

سازی مسکن و سایر خ مات روستایی ورود         مقاوم
 پی ا ش  .

وی در ادامه خاطرنواو شرد: همر چم م  اوایمل               
گیری این نهاد با ج گ ایمراو و عمراو و                شکل

دیم   شمروع        ضرورت بازسازی در م اط  آسیب    
ش  اما ب یاد مسکن و پرس ل پمرتملاش آو در              
حوادث مختلف از زلزله، سیل و طوفاو گرفته تما       
سایر حوادث به محم  آسمیمب رسمیم و بمه                

همای     واح های مسکونی روستایی و تمخمریمب         
احتاالی ورود پی ا شرد  و متولی ساخت و ساز و     

 سازی بودن . مقاوم
م یرشل ب یاد مسکن استاو اردبیل اضافمه شمرد:          

روستای استاو    ۳۱۹هزار و     در حال حاضر در یک    
ب یاد مسکن به صورت موازی و مساوی خ ماتمی         

ش   شه شامل تهیمه و         را به جامعه ه ف ارائه می     
اجرای طرح هادی، صم ور سم م  ممالمکمیمت،                

های گردشیری، اجمرای      سازی مسکن، طرح    مقاوم
های روستایی و سایر خ مات عارانمی و           م ظومه

 زیرب ایی است.
شیخسروی بیاو شرد: وضعیت عاراو و آبمادانمی           

سال قابل قیاس با قمبمل از            ۱۷روستاها در این    
انقلا  نیست و در حال حاضر چهر  روسمتماهما            
تغییر اساسی پی ا شرد  و متفاوت از گذشتمه در           

 رسانی به مردم حاضر هستیم. س یر خ مت
وی در ادامه یادآور ش : به میا ت دهمه فمجمر               

ترین مم مطمقمه         های متع دی را از شاالی      افتتاح
سوار گرفتمه تما        آباد و بیله    استاو اصلان وز، پارس  

ترین نقطه خلخال و شوثر شاه  بودیم شمه           ج وبی
ها را افتتماح      هاکاراو ما تلاش شردن  تا این طرح      

 برداری برسان  . و به بهر 
م یرشل ب یاد مسکن استاو اردبیل تصری  شمرد:        

واحم      ۵۵۷اجرای طرح هادی هفت روستما و          
بمرداری از       سوار، بهمر     مسکونی روستایی در بیله   

آسفالت معابر روستایی در ناین به هارا  صم ور         
پروژ  طمرح همادی بما         ۵۱س   مالکیت، افتتاح    

میلیارد ریمال در نمامیمن،          ۱۹۹اعتباری بالغ بر  
های عارانی و هادی روسمتمایمی در            افتتاح طرح 

ها پروژ  دییر از جالمه        آباد و اصلان وز و د       پارس
ها در گمراممیم اشمت ایمام            ها و افتتاح    این برنامه 

 پیروزی انقلا  اسلامی بود  است.
 ر چهارمین روز از دهه مبارک فجر؛

واحدی شهید  ۰۸پروژه 
عمران پستی خلخال افتتاح 

 شد
با حضور استان ار، م یرشل ب یاد مسکن اردبمیمل،         
ناای    مردم خلخال در مجلس و جمامعمی از              

واحم ی     ۳۵مسوو و استانی و شهرستانی پروژ   
شهی  عاراو پستی طرح نهضت مملمی مسمکمن          

 شهرستاو خلخال افتتاح ش .
م یرشل ب یاد مسکن استماو اردبمیمل در ایمن              
مراسم اظهار شرد: این پروژ  شه از اواخمر سمال              

آغاز به شار شرد  و با میانیین متراژ مفیم             ۵۱۵۵
مترمربع اح اث ش   شه در ایام الله       ۳۱هر واح    

 دهه فجر به بهر  برداری رسی .
واح ی شهمیم     ۳۵حام  شیخسروی افزود: پروژ   

میلیوو وام بانکی و مابمقمی         ۰۱۵عاراو پستی با    
 نیز با آورد  متقاضی اح اث ش   است.
درصم      ۵۵۵وی بیاو شرد: ایمن پمروژ  دارای          

 ۱پیورفت فیزیکی بود  و در پ د طبقمه و در              
 واح ی ساخته ش   است. ۱۵بلوک 

شیخسروی ادامه داد: مساحت شل پمروژ  هومت        

متر مربع بود  و ناای آو نمیمز بمه              ۹۵۱هزار و   
صورت ترشیبی از سیااو شسته و س گ تراورتمن      

 اح اث ش   است.
 

افتتاح اجرای طرح هادی در 
روستاهای شهرستان اردبیل به 

 مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر    
با حضور فرمان ار اردبیل، طمرح همادی شماممل             

 ۵۱عالیات زیرسازی و آسفالت ریمزی ممعمابمر             
هزار و     ۷۱روستای شهرستاو اردبیل به مساحت      

میلیارد ریال و بازنیری  ۷۱۱متربع با اعتبار     ۱۵۵
میلیمارد    ۱۵روستا با اعتبار      ۷و تهیه طرح هادی     

 ریال به به بهر  برداری رسی .
دیر ب یاد مسکن شهرستاو اردبیل در این مراسمم      

مورد تسهیلات ویژ  مسکن      ۵۰۷اظهار شرد: ارائه     
هزار متر مربع با اعمتمبمار          ۵۵روستایی در فضای    

میلیارد ریال در شهرستاو اردبمیمل بمهمر              ۱۱۳
 برداری ش   است.

فیروز مه ی زاد  اظهار شرد: ص ور یک همزار و             
روستای   ۹۰فقر  س   مالکیت روستایی در        ۱۵۹

میلیارد ریمال در        ۱۳شهرستاو اردبیل با اعتبار     
 سال جاری انجام ش   است.

زمین روستایی به روسمتمایمیماو           ۰۱وی افزود:     
 ۰۱۳همزار و         ۵۵شهرستاو اردبیل به مساحت     

میلیارد ریال واگذار شم         ۵۵۵مترمربع به ارزش    
 است.

مه ی زاد  خاطرنواو شرد: جاع شل اعتمبمارات          
هزی ه ش   و تسهیلات پرداختی در سال جماری         

میلیمارد    ۵۱۱۵در سط  شهرستاو اردبیل مبلغ        
 ریال است.

روستای‌‌958هزار‌و‌‌ارائه‌خدمات‌‌در‌یک

 استان‌اردبیل‌توسط‌بنیاد‌مسکن‌

 مفقودی قرارداد واگذاری زمین 
قرارداد واگذاری شش دانگ یک قطعه زمین به شماره قررارداد           

دارای ۴۱۳۳به شماره قرطرعره        ۳۱/۵۹۱۹۳۱مورخه ۳۰۰۹۰۴/۰۰۱

اردبیر  فریریریریری         ۱اصلی واقع دربخش  ۱۰پلاک ثبتی جز از   

متر مربع مابین شهرداری اردبی   ۹۴۰//۳شهرک الهیه به مساحت  

و شرکت ساختمانی ساروج پ )به نرمرایریرآگری اقرای ا  رار                   

 طلوعی(  میقود گردیآه وازدرجه اعتبار ساقط می باشآ.
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در هر انتخاباتی یکی از معیارهایی که باید        
دهندگان قرار بگیرد        مورد توجه رأی    

مداری است. هر کاندیدایی که            قانون
پیشینه مناسب از عمل به قانون و احترام         
به آن برخوردار نباشد نباید مورد اعتماد        

 قرار بگیرد.
شان نمونه بارزی از      افرادی که پرونده کاری و اجرایی     

قانون گریزی و جولان دادن با جریانات مختلف و هر          
روز به رنگی درآمدن است چگونه می توانند از حق            
مردم و جامعه دفاع بکنند و به فکر آرامش و                  

 پیشرفت جامعه باشند؟
گریزی و      مداری افراد از قانون         تشخیص قانون  

ای است. با اندکی توجه می          شکنی کار ساده    قانون
ها و شواهد زنده و غیرقابل انکاری را              توان نمونه 

مشاهده کرد. افرادی که عمدا چشم بر واقعیات              
شان برای جامعه و مردم نسوزد از این            ببندند و دل  

شکنان باشند زیر بار نمی روند و          که بلندگوی قانون  
هیچ وقت منافع شخصی را بر منافع جامعه ترجیح           

 نمی دهند.
های شخصی وارد      برداری  آنهایی که به نیت بهره       

عرصه می شوند و سابقه عمل به نفع جیب گشاد و             
تحمیل خواسته و درخواست خود را دارند کسانی           

های   هستند که از اعتماد مردم برای تأمین خواسته         
نامشروع استفاده می کنند و تا در قدرت هستند به           

 های خود ادامه می دهند. خواهی زیاده
تر   در انتخابات شورا که به موعد آن نزدیک و نزدیک          

می شویم باید از جان گرفتن دوباره کسانی که در             
اند و    شان به قانون احترام نگذاشته       دوران مسئولیت 

شکنی بوده و        در برخی از جاها پیشتاز قانون          
اند و مدام بر کسانی که          رفتارهای خودکامه داشته   

دادن نیستند حمله     خواهی و باج    اهل باجگیری و باج   

 اند جلوگیری نمود. کرده و تهمت زده
با توجه به شرایط حاکم بر جامعه و مشکلاتی که              

ها با آن      شورای پنجم اردبیل در استعفای چهره        
مواجه بوده است باید در انتخاب نامزدها وسواسی           
خاصی صورت بگیرد و به کسانی که در روز روشن             
قلدری و گردنکشی در برابر قانون را پیشه کرده و با            
تکیه بر پول بادآورده دهن کجی به قانون را در عمل           

اند امکان شرکت و یا احیانا موفقیت          به اثبات رسانده  
شکنان سر    داده نشود. باید از کسانی که با قانون           

اند   ای عادت کرده     سازش ندارند حمایت کرد. عده      
برای منحرف کردن افکار عمومی از عملکردشان به          
هجمه و هو و جنجال روی آورند و با در اختیار                 

ای خود را     گرفتن جریانات هوچی و دلالیسم رسانه      
تطهیر نمایند و منتقدان را هنجارشکن و                   

 طلب خطاب نمایند. منفعت
ها و    های مستقل و آنهایی که دفاع از واقعیت           رسانه

حقایق را وظیفه خود می دانند باید در معرفی                
کسانی که در خیلی جاها منافع جامعه را در قبال             

اند   های باندی قربانی کرده     منافع شخصی و مصلحت   
مداری که از رموز پیشرفت       کوتاهی نکنند و بر قانون    

 و بهتر شدن است تأکید بکنند.
ای به میزانی که      و در نهایت هر فرد و جمع و حوزه         

به قانون و اصول و حساب و کتاب در کارها و وظایف            
پایبند باشند و از هرج و مرج و خودکامگی و                  

کجی به قانون پرهیز کنند بدون شک به                دهن
بسیاری از اهداف می توانند دست پیدا بکنند.               

شهر نیز به عنوان یک حوزه اجتماعی از این             شورای
قانون مستثنی نیست و روی این اصل باید در                
حمایت از کاندیداها با وسواس و دقت کافی عمل             

شکنان،   ها، قانون   شود و از مطرح شدن خودکامه        
طلبان و عاشقان زر و زور و تزویر ممانعت               فرصت

 گردد. انشاءاله.

طلبان‌‌باشی‌و‌فرصت‌فضول مداری‌نامزدهای‌شورا‌قانون
 عرصه‌انتخابات

حال آدم از مشاهده آنهایی که با هر بادی می رقصند و نان را به نرخ                   
شان به    روز می خورند به هم می خورد. افرادی که همواره ترازوی  دل             

سوی سود خودشان سنگینی می کند نمی توانند قابل اعتماد باشند.              
وقتی در مسئولیتی قرار می گیرند ادای خدمتگزاران و خیرخواهان               
جامعه را  در می آورند ولی در باطن در اندیشه جیب خود و مال و                     

شان هستند تا بتوانند با استفاده از موقعیت، قانون را دور بزنند و                 ملک
شان بیفزایند. رفتار این افراد موقعی دردآور          بانکی    بر سنگینی حساب  

می شود که خود را خیر و اهل بخشش نشان بدهند. کارشان تزویر                  
می     است و نیرنگ، چرا که آنها وقتی بخواهند دستی بگیرند مطمئن             

سنجند که این کارشان چه میزان نان و آب برای آنها خواهد داشت.                 
شان را پیشکش     وقتی در خرج کردن حاتم طائی می شوند و  املاک             

اش از آنها در      می کنند  جز این که افراد را  در اختیار بگیرند و در موقع              
وارونه دادن حقایق استفاده بکنند و در نهایت بر خر مراد سوار بشوند                

 نیت دیگری نمی توانند داشته باشند!
باشی بسیار عصبی بود و با حرارت خاصی سخن می گفت. از او                 فضول

ها بدبین شده و      می پرسم به چه دلیل برافروخته است و چرا به برخی           
در ارتباط با رفتار آنها سخن می گوید و امان نمی دهد که دوستان هم                

 صحبت بکنند.
باشی با گوشه چشم، نگاه تندی به من می اندازد و می گوید:                   فضول

مردم باید با شناخت آنهایی که در رفتارهایشان بیش از هر چیز به سود              
شان فکر می کنند از اعتماد به آنها خودداری              و نفع خود و دوستان     

کنند و بهترین وسیله برای شناخت، عملکرد افراد در دوران                      
 شان است. مسئولیت

گفتم: معمولا در ایام منتهی به انتخابات این قبیل افراد بیشتر نمایان               
می شوند مخصوصا این روزها و با نزدیک شدن به انتخابات شورا                   

شان شیرین بوده برای تکرار         کسانی که مزه بودن در شورا به کام           
 اند. باز شده موفقیت، اسب خود را  زین کرده و دست و دل

که   طلبان زیاد خواهیم شنید. از آنهایی       گفت: در انتخابات شورا از فرصت     
ای نانوشته    شان نه از پیوند دل بلکه معامله         نگاه و مهربانی و همکاری     

ها بیشتر شود و به مقصود         است. پول و امکانات می دهند تا حمایت         
الناس از آزادی بیشتری      ها و پایمال کردن حق      قانونی  برسند و برای بی   

 برخوردار شوند.
ها مثل آب خوردن نامردی می کنند. اگر             گفتم: مواظب باش، برخی    

ها دستور حمله می دهند و یا خود با            شان بوزد به نوچه     بادی بر خلاف  
حضور در فضای مجازی عیارشان را ناخواسته در معرض دید همگان              

 قرار می دهند.
شان سوءاستفاده کرده و       گفت: مردم با چهره کسانی که از موقعیت          

اند. آنها اگر      شان در معرض دید عموم است آشنا شده            قانون شکنی 
چراغی را می ستایند،از برای روشنایی راه خودشان می باشد. لذت می             
برند اگر پارکینگ خوری بکنند و یا به منتقدان زور بگویند و مشت                 

راه را ملک شخصی بدانند و اگر          حواله بکنند و یا بر خلاف قانون، پیاده        
 پردازی نمایند. سازی و دروغ لازم باشد تهمت بزنند و شایعه

ها نمی زنم     باشی من اگر جای تو باشم از این قبیل حرف             گفتم فضول 
ای از پیاده     چرا که خریدار نخواهد داشت، تو هم زرنگی کن و گوشه             

 ها را تسخیر کن. راه
 

 باشی،‌گرانی‌و‌محتکر‌فضول
باشی زنگ زد و بعد از سلام و علیک و چاق سلامتی گفت:                     فضول

ای نمانده که انسان بتواند با رویی گشاد با دوستان و آشنایان                 حوصله
سخن بگوید و از گذشته و حال و آینده حرف بزند. کاهش قدرت خرید               

ای که حاکم است امان مردم        و ارزش پول و گرانی چند لایه و پیچیده         
را بریده و باور کن سیلی سنگینی که مردم از گرانی خورده امکانی                  

های روزمره نگذاشته است. من نمی          برای خنده و تفریح و یا شوخی        
دانم شاید تو یکی بتوانی پاسخ این سؤال را که مسئول کنترل گرانی و               
افزایش رفاه عمومی کیست را بدهی. آیا صرف حرف زدن و هر روز                  
وعده جدید دادن می تواند بر مشکلات ناشی از گرانی غلبه بکند؟ اگر               
قرار است مردم خود برای مبارزه با گرانی و تورم آستین همت بالا بزند               

های پرطمطراق و با        ها و سمت     پس این همه مسئول با آن نام           
اند؟ اصلا فلسفه وجودی آنها        آور چه کاره    های نجومی و سرسام     حقوق

چیست؟ آیا اگر مردم نخورند و نیاشامند کارها رو به راه می شود؟                   
ام و چیزی برای      خلاصه من یکی که در دریای مواج گرانی اسیر گشته          

 غرق شدنم نمانده است.
باشی کشتی گرفتن با گرانی کار هر روز طبقات متوسط و              گفتم فضول 

های مالی    ضعیف جامعه است. زندگی روزمره مردم آنچنان با چالش           
مواجه است که ذهن و فکر و اقدام آنها را تحت تأثیر قرار داده ولی باید                 
پذیرفت که عدم مدیریت صحیح بودجه و کاهش کسری می تواند از               

ها باشد. اینجاست که مسئولین باید از شعار دادن               علل اصلی گرانی   
ها به معنی اخص کلمه در         بپرهیزند و برای فائق آمدن بر این نارسایی        

 میدان باشند و تلاش نمایند.
هایی به هم می خورد که هر روز صبح           باشی گفت: حال من از آن       فضول

شان حاضر می شوند قیمت اجناس موجود در             وقتی در محل کسب    
گاه ژست دفاع از مردم می          ها و انبارشان را بالا می برند و آن             قفسه

 گیرند و ادعای مسلمانی هم می کنند.
 فروش که جان گیرد از مسلمانان گران

 چگونه دم زند از مذهب و مسلمانی
شان برسند تا درس عبرتی برای          این قبیل افراد باید به سزای اعمال        

دیگران باشند. اینها زالوهایی هستند که از هر شرایط برای مکیدن                
تر آن که     های پاک و مؤمن استفاده می کنند و دردناک             خون انسان 

 همواره طلبکار هم هستند!
ها   ها با تغییرات مداوم قیمت      گفتم: در این شرایط، امنیت مالی خانواده       

آل باشد. سرپرست خانواده هر چقدر هم که بخواهد با              نمی تواند ایده  
رفتارهای هوشمندانه بحث مالی خانواده را کنترل بکند ممکن نمی              

 شود.
گفت: محتکرینی که روزی مردم را به قصد درآمدزایی بیشتر در انبارها             

ها نگه می دارند سزاوار شدیدترین برخوردها هستند. مدارا با              و کشتی 
های   چنین افرادی، حاصلی جز تشویق محتکران برای سوء استفاده            

 بیشتر نخواهد داشت.
 به محتکر نتوان گفت آدم و انسان

 که او گرفته به خود خلق و خوی حیوانی
باشی قبل از خداحافظی باید بگویم که به تو سفارش می               گفتم: فضول 

های آن را به دل نگیر. اگر زمانی نتوانستی             کنم زیاد گرانی و حاشیه     
برای پر کردن شکم چیزی تهیه بکنی بهتر است که به این بیت زیبا                 

 توجه بکنی و بدین وسیله بر بخشی از مشکلات خود غلبه نمایی.
 دگر زدست گرانی منال و شکوه مکن

 به شهر ما بخور گرد و خاک مجانی

حرف‌

عمل‌‌بی

 ها‌شورایی
گویم سخن بدون عمل، مثل یک چراغ             می

نظر برسد، اما      تواند زیبا به     خاموش است. می   

کند. در روزهای منتهی به       چیز روشن نمی    هیچ

هر انتخاباتی بازار حرف زدن، وعده دادن و             

سرگرم کردن مردم از رونق خاصی برخوردار          

شود. اگر روزهای نزدیک به انتخابات شورای         می

توانیم ردپایی از     پنجم را در ذهن مرور کنیم می      

های شیرین و اغوا کننده برخی از                 گفته

کاندیداهای آن دوره را پیدا کرده و نظری به            

اند و با     حال بیفکنیم و ببینیم آنهایی که گفته       

چه   اند آیا در تحقق آن       وعده به شورا راه یافته     

اند و گامی مؤثر           گفته بودند موفق شده       

 اند؟  برداشته

گوید: "سخن بدون     المثلی است که می      ضرب

ای است که فقط در ذهن          عمل، مثل چشمه   

جاری است." وقتی حساسیت زمان انتخابات        

شود برای    چون شلاق بر پیکر کاندیدا وارد می       

گوید   گذرد می   خودنمایی هرآنچه از ذهنش می    

پایه   که به عواقب این گفتارهای بی         بدون این 

 العمل فردای مردم بترسد.  فکر کند و از عکس

در انتخابات دوره پنجم، کاندیدایی صحبت از         

شهر هوشمند کرد. در این مورد در هر محفل و          

جمعی سخن سر داد و امیدواری مردم برای           

های مراجعه به شهرداری را         کاهش گرفتاری 

افزایش داد. در این شش سالی که حضرات در          

اند برای تحقق این وعده چه          مصدر امور بوده  

اند؟ آیا در شش سال گذشته آن           اقدامی کرده 

توانایی را نداشتند که بحث جی.آی.اس در            

اردبیل را به اتمام برسانند و پرونده آن را               

خاطر  رهایی از بار برخی  مختومه کنند. مردم به

مراجعات به شهرداری به شعاردهندگان شهر         

هوشمند رأی دادند ولی امروز همه                  

ها   دهندگان به مدعیان این شهر باید ساعت        رأی

برای معاینه یک محل در صف انتظار بایستند و         

 در مواردی هم تحقیر بشوند. 

بدون شک آنهایی که در به کرسی نشاندن             

شان در شش سال گذشته موفق            های  وعده

شوند.   اند از لیست اعتماد مردم خارج می         نبوده

ای که در شش سال عملی نشده و به            آیا وعده 

اش    است عامل     بوته فراموشی سپرده شده      

تواند در این دوره نیز شعار دیگری مطرح             می

نماید و با سرافرازی و چهره طلبکارانه در جمع          

 مردم ظاهر شود؟ 

اندرکاران   که مسئولین و برخی از دست       تا زمانی 

ها سبد    ها و سال     امور حرف بزنند و مدت       

شان خالی بماند ایجاد تحرک در روند             عمل

توسعه و پیشرفت منطقه و شهر ناممکن است          

ها این تحرک و       هرچند که ممکن است برخی     

های شخصی و     تحول را در رسیدن به خواست      

 باندی خلاصه نمایند.

 ای رفیق دوری کن  عمل نما و زحرف

 سخن بدون عمل، صد هزاربار بد است

اف مسابقات لیگ     دور رفت مرحله نخست پلی     

های دسته یک مردان را       والیبال قهرمانی باشگاه  

تیم والیبال مجتمع ملل اردبیل با پیروزی             

 سر گذاشت. پشت

گیر جوانان مجتمع  در یک دیدار حساس و نفس

بر حریف قدر خود از آمل        ۲بر    ۳ملل با نتیجه    

پیروز شدند و همچنان چراغ والیبال اردبیل در         

 لیگ دسته یک را روشن نگاه داشتند.

های لیگ    جوانان مجتمع ملل، امسال در رقابت     

دور از    تاکنون با کسب نتایج مطلوب و به           

ها و    ها و مصاحبه    هرگونه حاشیه و خودنمایی    

آمارهای دهان پرکن با حمایت بخش خصوصی       

ها به مرحله     اند و صعود آن      جانانه رقابت کرده  

ای   اف و پیروزی در اولین گام خود نتیجه           پلی

تواند در صورت دوراندیشی      مطلوب است که می   

مسئولان و کسانی که به حمایت از ورزش بدون 

توجه به شعار "من آنم که رستم بود پهلوان"          

 دار باشد. معتقدند همچنان ادامه

مجتمع ملل در اولین سال حضور در لیگ یک          

والیبال نتایج در خور تحسین گرفته و مسلماً در 

تواند   صورت ادامه فعالیت در سال آینده می          

های زیادی برای گفتن داشته باشد به            حرف

شرطی که حامی این تیم را پشیمان نکنیم و           

زمینه انصراف از تیمداری برای مجموعه ملل را        

 فراهم ننماییم.

تجربه نشان داده است که برای مسئولین ما            

"مرغ همسایه غاز است". کمتر به حمایت از          

ها   های موجود و تشویق و ترغیب آن           سرمایه

دهیم و همین امر موجب       روی خوش نشان می   

های ورزشی در     گذاران تیم   گردد که سرمایه    می

منطقه کمتر دوام بیاورند و بعد از حضور یک یا          

ها عطای تیمداری را      نهایت دو فصل در رقابت     

 به لقایش ببخشند.

ها چه مجتمع ملل پیروز         در دور دوم رقابت    

بشود و یا چه در مجموع سه بازی با شکست از           

دور بعدی بازماند این تیم دین خود           صعود به 

است ولی    به والیبال منطقه را ادا کرده         نسبت

همچنان امیدواریم مسئولین و بازیکنان تیم با        

های   ها و قدرت خود در رقابت        تکیه بر توانایی  

آینده بدرخشند و برای والیبال اردبیل و ادامه          

 حیات آن مثمر ثمر باشند.

اف تیم قدری را       یاران ملل در مرحله اول پلی      

عنوان یکی از        شکست دادند، تیمی که به        

باشد ولی    مدعیان اصلی صعود از این مرحله می      

ادعای ملل بدون ترس و با          یاران جوان و بی    

تمرکز بازی کردند و با جنگندگی ثابت نمودند         

تواند    که در ورزش، اراده و کار تیمی می              

 دهد. ها را تغییر  بینی پیش

والیبال اردبیل در کنار فعالیت بخش خصوصی        

هایی چون مجتمع ملل برای بازگشت به          و تیم 

روزهای خوش گذشته نیاز به تفاهم، یکدلی و          

جانبه دارد. والیبال استان از            همکاری همه  

قدر، جوانان با انگیزه و            های گران     سرمایه

برد که فعالیت      پیشکسوتان ارزشمند بهره می    

تواند   ها در کنار هم و همکاری صمیمانه می          آن

ای روشن برای این رشته پرطرفدار در            آینده

 استان ترسیم نماید.

مندان به    ی علاقه   ی همه   و درنهایت وظیفه   

ورزش است که در هر فرصت مناسبی از               

گذاران در ورزش تقدیر نمایند. در              سرمایه

والیبال، حضور حامیانی چون مدیران مجتمع        

ملل را قدر بدانیم و با اقدامات سنجیده و               

ها را برای ادامه راه دلگرم کنیم          شده آن   حساب

و از حضورشان در صحنه ورزش خوشحال            

باشیم. امیدواریم که مجتمع ملل برای فصل          

ریزی مناسب و با هدف کمک به         آینده با برنامه  

رشد و توسعه ورزش حضور در صحنه والیبال را         

 اله. دار نماید. انشا ادامه

 پیروزی‌والیبال‌ملل‌در‌برابر‌نماینده‌آمل
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وساز   مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل از رونق ساخت     

عنوان   سابقه عمرانی به     و توسعه بزرگراهی و جهش کم        

 ساله راه و شهرسازی استان اردبیل خبر داد. دستاورد یک

رسانی راه و شهرسازی      به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع         

استان اردبیل، محبوب حیدری مدیرکل راه و شهرسازی            

استان اردبیل در تشریح عملکرد و اقدامات شاخص اداره کل         

در چهل و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب              

اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به جهت                  

گستردگی فعالیت عمرانی حوزه راه و شهرسازی استان             

های بزرگی را در توسعه        زمان اجرای پروژه    اردبیل که هم  

ها، توسعه بزرگراهی و همچنین احداث واحدهای          زیرساخت

سابقه   مسکونی که پس از پیروزی انقلاب در سطح استان بی         

صد پروژه مهم و شاخص       است و در حال حاضر بیش از یک        

سازی و توسعه بزرگراهی، طرح نهضت         عمرانی در حوزه راه   

های عمومی، دولتی استان       ملی مسکن و احداث ساختمان     

اردبیل مربوط به حوزه راه و شهرسازی در مقیاس کوچک و           

بزرگ در یک سال گذشته در حال انجام بوده و باهمت و               

تلاش پیمانکاران و سازندگان روند توسعه و پیشرفت در این          

 ها را شاهد هستیم. پروژه

وی به اقدامات شاخص اداره کل راه و شهرسازی استان               

طرح   ۸اردبیل از آغاز دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود:             

ها،   پروژه مربوط به ساخت و توسعه بزرگراه         ۰۱ملی شامل   

پروژه مربوط به طرح نهضت ملی مسکن و              ۶۶بیش از    

 ۴پروژه در حوزه بازآفرینی شهری،         ۰۱سازی معابر،     آماده

پروژه در    ۰۱پروژه مشارکتی با بخش خصوصی و همچنین         

حوزه تأسیسات و ساختمان دولتی در سطح استان مطابق           

 گرفته در حال اجراست. های صورت ریزی برنامه

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل نگاه ویژه دولت               

های استان اردبیل     ها و توسعه بزرگراه     چهاردهم به زیرساخت  

را یادآور شد و گفت: در سفر اول ریاست محترم جمهور به             

 ۰۰سابقه مشتمل بر      بار اعتباری بی    استان اردبیل برای اولین   

مصوبه آن به توسعه       ۸مصوبه وزارت راه و شهرسازی که         

میلیارد تومان را به       ۰۵۷۱های استان اردبیل به مبلغ          راه

 خود اختصاص داده است.

 ۰۰۱۱حیدری ادامه داد: از آغاز دولت چهاردهم تا به امروز،          

های توسعه بزرگراهی استان اردبیل        میلیارد تومان به پروژه   

 شده است داده تخصیص

 ۸۰۸مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل ادامه داد:               

های   های مواصلاتی استان با پیگیری و تلاش         کیلومتر از راه  

چندین سال گذشته دارای ردیف اعتبار ملی بوده و مجوز             

 را نیز اخذ نموده است. ۰۸ماده 

های   ریزی  وی گفت: باهمت و تلاش پیمانکاران و برنامه           

گرفته از سوی اداره کل راه و شهرسازی استان و                صورت

های نمایندگان استان در مجلس          ها و پیگیری     حمایت

وبودجه   شورای اسلامی، استاندار و رئیس سازمان برنامه          

های توسعه بزرگراهی در محورهای       کیلومتر پروژه   ۸۸استان  

دستگاه تقاطع غیرهمسطح        ۴مواصلاتی استان اردبیل،    

تونل ”  متر    ۸۱۴)زیرگذر( و یک دستگاه دالانه به طول           

در محور  ”  شمالی حضرت ولیعصر )عج( گردنه حیران           

آستارا تکمیل شده و تا پایان سال جاری با حضور             -اردبیل  

میانه افتتاح    -آهن اردبیل     جمهور محترم به همراه راه      رئیس

 و به بهره برادری خواهد رسید.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل در بخش دیگری از            

سخنان خود به تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن استان          

اشاره کرد و اظهار داشت: با تلاش و همت جمعی و                    

 ۵۵۰گرفته از سوی اداره کل، الحاق         های صورت   ریزی  برنامه

هکتار زمین به مساحت شهر اردبیل در راستای اجرای              

قانون جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی کار بزرگی بود         

که طی سه سال گذشته انجام گرفت که این الحاقات در               

 سابقه است. عنوان مرکز استان بی تاریخ کهن شهر اردبیل به

هکتار   ۰۴۱حیدری ادامه داد: در حوزه شهرسازی نیز              

زمین به محدوده سایر شهرهای استان نیز الحاق شده و در            

هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی        ۷حال حاضر بیش از     

 در این شهرها در حال احداث است.

پروژه   ۰۰دبیر شورای مسکن استان اردبیل به اجرای              

هکتار در استان     ۸۷۱سازی معابر مسکونی به مساحت        آماده

سازی معابر اصلی و      اردبیل اشاره کرد و گفت: عملیات آماده      

قاسم سلیمانی اردبیل به      فرعی در شهرک سردار شهید حاج     

هکتار، شهرک سردار شهید سید جعفر              ۶۴۷مساحت   

سازی معابر    هکتار و آماده    ۸۰خراسانی اردبیل به مساحت      

 هکتار در حال اجراست. ۰۴شهرک نفت اردبیل به مساحت 

وی گفت: با راهبری اداره کل راه و شهرسازی استان                  

های طرح    اردبیل و پس از تأمین زمین موردنیاز اجرای پروژه  

سازی   نهضت ملی مسکن در استان، هم اکنون جهاد مسکن         

در همه مناطق و شهرهای استان با شتاب خوبی در حال              

 انجام است.

رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان اردبیل              

افزود: به حول و قوه الهی و با تلاش جمعی تا پایان دولت                

هزار متقاضی و      ۰۶چهاردهم دولت وفاق ملی بیش از           

خانه   خانواده فاقد مسکن در سطح استان اردبیل صاحب           

 شوند. می

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل با یادآوری اینکه               

های در حال اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان            پروژه

اردبیل از پیشرفت چشمگیری برخوردارند تأکید کرد: شهر         

اردبیل کارگاه عمرانی بزرگ ساخت مسکن طرح نهضت            

های پیشرو کشور در این طرح          ملی بوده و یکی از استان       

بوده و هم اکنون عملیات ساخت واحدهای مسکونی در              

بلوک طراحی شده در دو شهرک شهید سلیمانی و              ۵۸۰

 شهید خراسانی شهر اردبیل در حال اجرا است.

حیدری ادامه داد: در راستای قانون حمایت از خانواده و              

قطعه زمین و        ۸۷۷جوانی جمعیت تاکنون واگذاری          

قطعه زمین به متقاضیان واجدین       ۰۱۷تخصیص یک هزار و     

گرفته و در حال حاضر       شرایط در سطح استان اردبیل صورت     

هزار و    ۴نفر در سامانه ثبت و برای          ۰۰۱هزار و     ۸نام    ثبت

متقاضی قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در            ۰۶۶

 اداره تشکیل پرونده شده است.

های تاریخی شهر اردبیل      وی در ادامه به تصویب طرح بافت       

های تاریخی    و محدوده آن اشاره کرد و گفت: طرح بافت           

عالی   شهر اردبیل و محدوده آن سال گذشته در شورای             

شهرسازی و معماری کشور به تصویب رسید و برای محدوده     

ای مصوب و مقرر گردید       تاریخی شهید گاه اردبیل طرح ویژه     

فرهنگی،    مطالعات این طرح توسط اداره کل میراث              

دستی و گردشگری و شهرداری اردبیل تهیه و                  صنایع

 خصوص انجام گیرد. اقدامات لازم دراین

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل افزود: با کمک                

های خدماتی    شرکت بازآفرینی شهری در بحث تأمین سرانه      

در شهرهای استان اردبیل باهمت و تلاش و پیگیری اداره            

های ماندگاری در     کل راه و شهرسازی استان اردبیل پروژه        

ها از جمله      های گذشته در راستای تأمین سرانه           سال

فضاهای ورزشی، فضاهای آموزشی، فضاهای انتظامی             

ها( و فضاهای درمانی به کمک نهادهایی که متولی           )کلانتری

های   اصلی هستند را آغاز و تکمیل کرده و تحویل دستگاه           

 بردار در سطح استان اردبیل قرار دادیم. بهره

هکتار زمین جدید به      ۷۱۱وی از پیگیری ویژه برای الحاق        

محدوده شهر اردبیل خبر داد و گفت: تأمین مدرسه، مسجد          

های مسکونی بوده و در         و کلانتری جزو الزامات شهرک      

مدرسه در      ۰۴شهرک شهید سلیمانی اردبیل، ساخت           

دستور کار قرار دارد و منابع مالی موردنیاز نیز از سوی                 

باب مدرسه    ۸سازمان ملی زمین و مسکن تأمین و زمین           

های نهضت ملی مسکن توسط اداره         جدید در اراضی طرح    

کل راه و شهرسازی استان اردبیل تأمین و احداث خواهد             

 شد.

معاوضه طرح    حیدری اظهار داشت: شناسایی واحدهای قابل      

مسکن استیجاری عمومی در اردبیل و شهرهای استان آغاز          

 شده است.

 ۰۱های زمین به اقشار ویژه به تعداد            وی گفت: واگذاری   

هکتار    ۰۰۵های عمومی به میزان             متقاضی، کاربری  

برگ، اخذ    ۰۰۱۱گرفته و اخذ سند تک برگی به تعداد           انجام

هکتار و به میزان       ۰۷۱اسناد در داخل محدوده به میزان         

 گرفته است. هکتار در داخل حریم صورت ۴۱۱

مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل افزود: با تلاش و               

اقدامات حقوقی و حفاظتی از اول سال جاری در مجموع             

المال به ارزش      هکتار زمین دولتی و متعلق به بیت           ۸۰

میلیارد تومان در سطح شهرهای استان رفع تعرض            ۰۸۰۰

فقره   ۸۸۵گرفته و در بحث حقوقی نسبت به تشکیل           صورت

ها و تلاش     پرونده حقوقی در اداره حقوقی اقدام و با پیگیری        

آرا از اول سال جاری تا پایان         ۴۵۴اداره حقوقی در مجموع     

 ماه صادر شده است. دی
 

 مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل خبر داد:

 ساله راه و شهرسازی اردبیل  وساز و توسعه بزرگراهی؛ دستاورد یک رونق ساخت
 های راه و مسکن سابقه عمرانی در اردبیل با اجرای پروژه جهش کم 


